

## Kontaktoplysninger m.v.

Skolens/institutionens navn, adresse og eventuelt skolekode:

Falkonergårdens Gymnasium og HFkursus, Sønderjyllands alle 25, 200 Frbg

Ansvarlig kommunalbestyrelse (udfyldes for kommunale skoler/institutioner) / ansvarlig bestyrelse:

Skolens bestyrelse ved formand Henrik Toft Jensen

Kontaktperson (navn, e-mailadresse, telefonnummer):

Marianne MUnch Svendsen, ms@falko.dk, tlf 38770800

## Anledning til skolens/institutionens underretning af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet

(Sæt kryds)

- Skolen/institutionen har pligt til at give nødundervisning som følge af, at myndighederne har genindført eller iværksat nye foranstaltninger mod covid-19 (**regler eller påbud**).
- Skolen/institutionen har pligt til at give nødundervisning som følge af, at skolen/institutionen iværksætter foranstaltninger mod covid-19 **på baggrund af en eller flere sundhedsfaglige anbefalinger herom, som omfatter skolen/institutionen**.
- Skolen/institutionen har pligt til at give nødundervisning som følge af, at myndighederne har genindført eller iværksat nye foranstaltninger mod covid-19 (**regler eller påbud**), og kommunalbestyrelsen (kommunale skoler/institutioner) henholdsvis skolens/institutionens bestyrelse (andre skoler/institutioner) har på dette grundlag helt ekstraordinært truffet beslutning om at forlænge en nødundervisning.
- Skolen/institutionen har pligt til at give nødundervisning som følge af, at skolen/institutionen iværksætter foranstaltninger mod covid-19 **på baggrund af en eller flere sundhedsfaglige anbefalinger herom, som omfatter skolen/institutionen**, og kommunalbestyrelsen (kommunale skoler/institutioner) henholdsvis skolens/institutionens bestyrelse (andre skoler/institutioner) har på dette grundlag helt ekstraordinært truffet beslutning om at forlænge en nødundervisning.

For hvilket tidsrum er der truffet beslutning om at gennemføre nødundervisning?  
(angives i datoer)

21.9-25.9

## Begrundelse for, at pligten til nødundervisning enten er genindtrådt eller ikke er ophørt:

*Begrundelsen skal medtage alle forhold, som har relevans for vurderingen, herunder redegøre for, hvorfor det ikke er muligt at gennemføre almindelig undervisning – selv ikke under den videst mulige udfoldelse af enhver mulig bestræbelse for i videst mulige omfang, praktisk og pædagogisk, at afbøde de afledte virkninger på elevernes/kursisternes/deltagernes undervisning, som vil være eller kunne være en følge af de foranstaltninger, som fortsat er fastsat som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19.*

*Hvis skolens/institutionens pligt til at give nødundervisning er en følge af, at skolen/institutionen iværksætter foranstaltninger mod covid-19 på baggrund af en eller flere sundhedsfaglige anbefalinger herom, som er givet til skolen/institutionen, skal begrundelsen indeholde en redegørelse for i) den eller de sundhedsfaglige anbefalinger, ii) de foranstaltninger, som anbefalingen/anbefalingerne har givet anledning til, samt (iii) hvorfor de iværksatte foranstaltninger medfører, at der skal foretages nødundervisning.*

*Begrundelsen skal endvidere angive årsagen til afgrænsningen af det tidsrum, i hvilket der skal foretages nødundervisning, herunder tidsrummets varighed.*

d. 20.9 oplyses vi om at en elev i en klasse er testet positiv for Covid 19. Vedkommende var sidst på skolen d. 17.9 og blev testet samme aften og gik i selvisolation.

Tilbageblik i skemaet viste at eleven kun havde deltaget i stamklasseundervisning og til et fælles foredrag for flere klasser, hvor klasserne sad adskilt klassevis og yderligere havde fået udleveret mundbind.

På den baggrund blev eleven bedt om at udpege nære kontakter i klassen, men da eleven ikke var sikker på hvem eleven havde været tæt på i tilbageblik over flere dage, har vi efter rådgivning fra den lokale sundhedsmyndighed sendt hele klassen hjem med besked til dem d. 20.9 og bedt dem følge den procedure med at ringe til Kontaktopsporing, Coronaopsporing og bestille to test derefter som blev udsendt af sundhedsstyrelsen d. 17.9. Klassen har arbejdet virtuelt i foråret. Vi holdt et møde med dem i Meet d. 21.9 kl 10, da de jo blev sendt hjem en søndag dvs. vi ikke kunne orientere og give dem mulighed for at spørge direkte/fysisk.

Ingen lærere er sendt hjem, da ingen konkret adspurgt kunne betegnes som "nær kontakt".

Vi forventer at nødundervisningen maksimalt varer uge 39 ud. Det har vist sig vanskeligt for eleverne at få test med det samme, trods proceduren, nogle testes først onsdag d. 23.9. Vi vurderer at en stor del af klassen skal kunne deltage fysisk, før det er bedre end en situation med både fysisk og virtuel undervisning på en gang. Kun hvis det viser sig at en del bliver testet positive, vil nødundervisningen fortsættes for hele klassen.